8 (800) 755-75-20
ГОСТР
57327-
2016
ФЕДЕРАЛЬНОЕ АГЕНТСТВО ПО ТЕХНИЧЕСКОМУ РЕГУЛИРОВАНИЮ И МЕТРОЛОГИИ
Н А Ц И О Н А Л Ь Н Ы Й
С Т А Н Д А Р Т

ные по результатам испытаний, отличающиеся от установленных в таблице 1. следует выбирать из чисел ряда: 15.
45.90.120.150. 180. 240. 360 по ГОСТ 30247.0.
Пример условного обозначения
Дверь ДПС Of 2100-950 правая EI30 ГОСТ... (ТУ...) — дверь противопожарная стальная алухэя од-
нопольная. высотой 2100 мм, шириной 950 мм, правая, предел огнестойкости 30 мин по потере це-
лостности и теплоизолирующей способности. (ТУ...). В двери с остеклением взамен кДПС» указывают
кДПСО».
А
Т а б л и ц а  1
Наименование продукции
{заполнения проемов)
Тип заполнения проемов
о противопожарных преградах Предел огнестойкости, мин
Двери (за исключением дверей с остеклением
более 25 % и дымогазонепроницаемых)
1 EI 60
2 EI 30
3 EI 15
Двери дымо газонепроницаемые (за исключением
дверей с остеклением более 25 %)
1 EIS60
2 EIS30
3 EIS 15
5
8 (800) 755-75-20
4.5 Структура условного обозначения изделий:
Ншмяиомние «мел»:
ДПС-дирь пропиотаирии стшъм
глуха*
ДПСО-даврь пратааопашриая стпьная
ослжлеммвя
Ырмант юидруспиют шюпнанив:
01 -аомгагьим
&2-*»)полыая
Рвицр «фобш по амоота, ш
ftawp «робт по шгфищ ив
Нал решение отрывами:
гр,-прелая, л.-леев*
Праде шштАюетм и дышпанвфо-
ишщмоег* <03-15,30.80 ит. п.)
Об(шнм»тишж)споам(ТУ)
П р и м е ч а н и я
1 Дополнительную информацию о двери, например,
варианты ее исполнений, предусмотренные конструк-
торской документацией. или любую другую информацию допускается вносить до или после условного обозначения.
2 При экспортно-импортных поставках допускается использовать другую структуру условного обозначения,
согласованную с заказчиком и установленную 8 соответствующем заказ-наряде или контракте на изготовление
(поставку).
5 Технические требования
5.1 Двери следует изготавливать в соответствии с требованиями настоящего стандарта.
ГОСТ 31173 и конструкторской документации, утвержденной в установленном порядке.